
Comune di Marigliano 
  Provincia di Napoli 

 
DETERMINAZIONE   SETTORE III 

RESPONSABILE  DEL SETTORE: ing. Pasquale Matrisciano 
 

Registro  Generale n. __1862______del__19/12/2013_________ 
 

Registro  Settore  n. 201  del 13/12/2013 
 

OGGETTO: Impegno spesa per taglio e imballaggio rifiuti cimiteriali. 

       
                        (  )  LIQUIDAZIONE                                 ( X ) IMPEGNO  DI  SPESA  
  
Riferimenti contabili: 
- cap.  

- Numero di impegno:  

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario 

Riferimenti  normativi: 

- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n. Allegati:  n.1 

 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

                                                          Il  responsabile settore 
                                                        __________________ 

 

Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: ing. Pasquale Matrisciano 

 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni 
consecutivi  dal___19/12/2013 

                                                               Il  Messo Comunale 
                                                             ___________________  

       

      IL RESPONSABILE SETTORE III 
                  ing. Pasquale Matrisciano 
 

                                                                                                                                                                      pag. 1  



                                                                                                                                                                      pag. 2  

 
 
 
 
OGGETTO: Impegno spesa per taglio e imballaggio rifiuti cimiteriali. 
 

 

Il Responsabile Settore III 
PREMESSO che: 

- con delibera del Commissario Straordinario n. 34 del 21/11/2013 è stato approvato il bilancio di previsione per 
l’esercizio finanziario 2013, il bilancio pluriennale 2013 -2015 e la relazione  previsionale e programmatica; 

- nel cimitero comunale sono giacenti di resti di bare provenienti dalle esumazioni effettuate negli ultimi tempi; 
- i suddetti rifiuti cimiteriali, affinché vengano smaltiti, devono essere tagliati a misura e collocati in appositi 
contenitori, da acquistare, nonché provvedere al loro confezionamento; 
- per eseguire i suddetti lavori, l’organico in dotazione al servizio cimiteriale è insufficiente;  
- al fine di provvedere allo smaltimento dei suddetti rifiuti, onde evitare sanzioni dagli organi competenti, 
pertanto necessita dare incarico a ditta specializzata che provveda al taglio, al loro confezionamento e 
provvedevano a fornire appositi contenitori; 
VISTO: 
- Che si è proceduto alla verifica sul sito Consip www.acquistinretepa.it ed è scaturito che al momento non 
risultano attive convenzioni per lavori “de quo” e che tale servizio non risulta presente nel Mercato Elettronico 
della Consip;  
- Che questo settore ha avviato opportuna indagine di mercato presso ditte specializzate e ha potuto accertare 
che l’offerta  della ditta “La Precisa” da Arzano è da ritenersi congrua, per un importo di € 400,00 alla tonnellata 
oltre IVA al 22% per il taglio, confezionamento dei rifiuti cimiteriali, compreso la fornitura degli appositi 
contenitori; 
- il preventivo redatto dal responsabile settore III di € 4.800,00 oltre IVA per il taglio e l’imballaggio rifiuti 
cimiteriali per 12 tn; 
RITENUTO poter procedere all’affidamento della fornitura mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 14 del 
regolamento comunale per i lavori, le forniture e i servizi  in economia; 
LETTO l’art. 191 del DLGS n.267/2000  che dispone le regole  per l’assunzione degli   impegni e per 
l’effettuazione delle spese; 
VISTO:  

- l’art. 9 comma2 del D.L. del 01/07/2009 n. 78, convertito in legge del 03/08/2009 n. 102, che prevede che il 
funzionario che adotta provvedimenti che comportano impegni di spesa ha l’obbligo di accertare 
preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di 
bilancio e con le regole di finanza pubblica; 
- il Testo Unico sugli Enti Locali D.lgvo . 267/2000; 
- il vigente Regolamento dei Contratti e Contabilità. 

RAVVISATA la necessità di procedere al confezionamento dei rifiuti “de quo” al fine di poter consentirne lo 
smaltimento. 

D E T E R M I N A 
 
 

- di approvare il preventivo di spesa di € 4.800,00 oltre IVA al 22% occorrente il confezionamento di 12 tn di rifiuti 
cimiteriali, compreso la fornitura dei contenitori; 

- di impegnare sul Capitolo 1416 art. 0 codice 1100503 Bilancio 2013 l’importo di € 5.856,00 ; 
- di affidare i lavori “de quo” alla ditta Appalti e Servizi “La Precisa” s.r.l da Arzano, partita I.V.A. 00888690948; 
- attestare che il programma dei pagamenti relativi a tale atto è compatibile con le regole di finanza 

pubblica ed in particolare con le previsioni degli stanziamenti elaborati per il rispetto del patto di 
stabilità, relativo agli anni 2013/2015.              

- di trasmettere la presente determina all’Ufficio di Segreteria per gli adempimenti consequenziali.                
                                               

  Il Responsabile Settore III 
                                    Ing. Pasquale Matrisciano 


